ВЕРСИЯ 2.4 ОТ 01.09.2025
Преобразователи частоты
74
Основные технические характеристики преобразователей частоты KIPPRIBOR AFD-L:
Преимущества
Компактные векторные
преобразователи частоты
KIPPRIBOR серии AFD-L (0,4...9,0 кВт)

управлением. Подходят для решения большинства задач
по управлению трехфазными асинхронными электро-
двигателями мощностью до 9 кВт.
Высокая функциональность, удобный интерфейс, легкость вво-
да в эксплуатацию, широкий набор опций «на борту» и дос-
тупная цена делает их универсальным инструментом для уп-
равления электроприводом практически на любом про-
изводственном предприятии.
Продуманный конструктив и качественные комплектующие
обеспечивают непревзойдённые показатели надёжности среди
конкурентов (надёжность выше на 30–70%).
Модель ПЧ Ном. мощность двигателя Ном. выходной ток ПЧ
ПЧ с однофазным питанием (вход 1-ф 220 VAC, выход 3-ф 220 VAC)
AFD-L004.21B 0,4 кВт 3 А
AFD-L007.21B 0,75, кВт 5 А
AFD-L015.21B 1,5 кВт 7,5 А
AFD-L022.21B 2,2 кВт 10 А
AFD-L030.21B 3,0 кВт 14 А
AFD-L040.21B 4,0 кВт 16 А
AFD-L055.21B 5,5 кВт 25 А
AFD-L075.21В 7,5 кВт 33 А
Модель ПЧ Ном. мощность двигателя Ном. выходной ток ПЧ
ПЧ с трёхфазным питанием (вход 3-ф 380 VAC, выход 3-ф 380 VAC)
AFD-L007.43B 0,75 кВт 2,5 А
AFD-L015.43B 1,5 кВт 4,5 А
AFD-L022.43B 2,2 кВт 5,5 А
AFD-L030.43B 3,0 кВт 7,5 А
AFD-L040.43B 4,0 кВт 9,5 А
AFD-L055.43B 5,5 кВт 13 А
AFD-L075.43B 7,5 кВт 17 А
AFD-L090.43B 9,0 кВт 21 А
Серия AFD-L
ВЕРСИЯ 2.4 ОТ 01.09.2025
Преобразователи частоты
758-800-700-4353  |  sales@kippribor.ru

5 Паспорт и гарантийный талон 1 шт.
6 Отвертка 1 шт.
Структура условного обозначения
преобразователей частоты KIPPRIBOR
серии AFD-L
AFD-L  XXX . X X X
Серия ПЧ:
L:  компактные векторные ПЧ
Тормозной модуль:
B:  встроенный тормозной прерыватель
Номинальная мощность:
004: 0,4 кВт
007: 0,75 кВт
015: 1,5 кВт
022: 2,2 кВт
030: 3,0 кВт
040: 4,0 кВт
055: 5,5 кВт
075: 7,5 кВт
090: 9,0 кВт
Тип источника питания:
1: однофазный
3: трехфазный
Напряжение питания:
2: 220 VAC
4: 380 VAC
Пример обозначения:
AFD-L015.43B — компактный векторный преобразователь частоты,
номинальная мощность 1,5 кВт, трехфазное напряжение питания
380 VAC, встроенный тормозной прерыватель.
Серия AFD-L
* Модификации AFD-L040.xxB и ниже.